
 
 
 

All'ALBO on line 
                                                                    

  

Oggetto: DECRETO PUBBLICAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA RELATIVA 
INDIZIONE DELLA SELEZIONE PER  RECLUTAMENTO ESPERTO PROGETTISTA  
DA IMPIEGARE NEL PROGETTO: PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E 
RESILIENZAMISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA COMPONENTE 1 – 
POTENZIAMENTO DELL’OFFERTA DEI SERVIZI DI ISTRUZIONE: DAGLI ASILI 
NIDO ALLE UNIVERSITÀ INVESTIMENTO 3.2: SCUOLA 4.0- PIANO SCUOLA 4.0 - 
AZIONE 1 - NEXT GENERATION CLASS - AMBIENTI DI APPRENDIMENTO 
INNOVATIVI 
 

Codice progetto M4C1I3.2-2022-961-P-12866 
CUP J74D23000210006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali 
sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e 
ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 
scolastiche;  

VISTA   la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
VISTO  il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161 con il quale è stato 

adottato lo strumento di  programmazione di tale investimento, previsto anche 
quale milestone europea del PNRR, il “Piano Scuola 4.0”, che costituisce il quadro 
concettuale e metodologico; 

VISTO   il decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218  con il quale sono state 
ripartite le risorse tra le istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0”; 

VISTO il progetto inoltrato con il codice 12866.o relativo al codice avviso/decreto 

M4C1I3.2-2022-961;  
VISTA  la necessità, in attesa dell’ autorizzazione, di procedere ad individuare un esperto 

progettista, al fine di essere pronti ad attivare le procedure per gli impegni di spesa 
secondo lo stringente calendario del progetto;  





 

 

 
VISTO   l’accordo di concessione controfirmato Prot. AOOGABMI 45819 del  17.03.2023, in 

atti 2647 del 21.3.23, valido come autorizzazione al progetto  e contestuale 
autorizzazione all’inizio della spesa;   

VISTA   l’assunzione in bilancio avvenuta con decreto protocollo 2648 del  21.03.2023 

VISTA   la necessità di acquisire servizi di PROGETTISTA per la gestione del progetto; 
VISTO l’avviso rivolto al personale interno, in collaborazione plurima ed esterno,  prot. 

n°_2092 del 07.03.2023 per la selezione di un esperto progettista interno/esterno 
emanata tempestivamente stante la ristrettezza dei tempi per l’impegno della spesa;  

CONSIDERATO che il 22.03.2023 è scaduto  il termine per la presentazione istanze, 
previsto dal bando anche per personale in collaborazione plurima ed esterno ;  

VISTO  il proprio decreto di assenza di professionalità interne prot. 2746  del 24.3.23;    
VISTA la candidatura pervenuta da personale in collaborazione plurima;  
RITENUTE valide le competenze culturali e professionali indicate nella tabella di 

valutazione dei titoli   e le dichiarazioni allegate; 
RITENUTO di dover procedere con la sola graduatoria per il personale in collaborazione  

plurima;  

VISTO  l'art. 14 del Dpr 275/99 
VISTO il decreto di pubblicazione prot 2780 del 27.3.2023 della graduatori provvisoria; 
PRESO ATTO che alla scadenza avverso la graduatori provvisoria non sono pervenuti 
reclami;  
 
 

DECRETA  
 

la pubblicazione in data odierna della seguente  graduatoria DEFINITIVA, relativa alla 
selezione n° 1 Esperto progettista, esperto nel campo della realizzazione di ambienti 
didattici innovativi nel progetto piano scuola 4.0 - azione 1 - Next Generation Class (Codice 
progetto M4C1I3.2-2022-961-P-12866- CUP J74D23000210006). 
 
 
Graduatoria personale collaborazione plurima Ccnl scuola 

Protocollo istanza Cognome e Nome  Punteggio 

2490 del 16.3.2023 Rizzo Cosimo 65 

 
 
Il presente provvedimento è pubblicato all'albo on line e sul sito della scuola, sezione Pnrr. 
 
Avverso la  graduatoria definitiva, avverso la quale sarà possibile il ricorso al TAR o ricorso straordinario al 
Capo dello Stato, rispettivamente entro 60 o 120 giorni dalla pubblicazione stessa. 
 

Lizzano, data del protocollo  

  

 



 

 

                                                                                   


		2023-04-12T10:25:31+0200
	LUCIA CALO'




